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ABSTRAK 

 

Pengujian transaksi merupakan tes terhadap bukti-bukti 

pembukuan yang dicatat dan dilakukan oleh perusahaan untuk 

mengetahui apakah semua transaksi telah disajikan dengan benar dan 

bebas dari salah saji yang disengaja ataupun tidak disengaja. Tujuan 

dari dilakukannya uji transaksi adalah untuk memastikan keakuratan 

proses transaksi penerimaan kas yang dilakukan oleh perusahaan 

(PT. X). Dalam kasus ini bukti penerimaan kas dalam perusahaan 

tersebut berupa cash receipt voucher (CRE). Semua pencatatan CRE 

harus sesuai dengan asersi manajemen pada kewajaran laporan 

keuangan dan hasil audit. 

PT. X yang berlokasi di Surabaya bergerak pada bidang 

pengembangan properti mempunyai sedikit kelemahan pada proses 

penerimaan kas, yaitu kesalahan pencatatan pada unit kavling, nama 

penghuni/pemilik. Selain itu terbatasnya petugas kasir yang bekerja 

dengan frekuensi transaksi penerimaan kas.  

Dalam kejadian tersebut Kantor Akuntan Publik (KAP) 

ditunjuk untuk melakukan pemeriksaan laporan keuangan yang telah 

dibuat manajemen. Staf auditor melakukan proses audit dalam kasus 

ini yaitu pemeriksaan bukti fisik dari transaksi penerimaan kas yang 

berupa CRE kemudian Auditor akan menentukan sampel dengan 

menggunakan teknik pemilihan. Teknik pemilihan sampel yang 

dipilih auditor mempertimbangkan waktu dan biaya yang dihabiskan 

dalam pemeriksaan yang dilakukan dalam audit.  
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Kata Kunci: Uji Transaksi, Asersi Manajemen, Cash Reciept 

Voucher, Pemilihan Sampel 
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ABSTRACT 

 

Transaction testing is a test of the evidence bookkeeping 

recorded and performed by the company to determine whether all 

transactions have been presented properly and are free of 

misstatement intentionally or unintentionally. The objectives of the 

test is to ensure the accuracy of the transaction process cash receipts 

transactions conducted by the company (PT. X). In this case the 

evidence of the company's cash receipts in the form of cash receipt 

vouchers (CRE). All recording CRE must be in accordance with 

management's assertions on the fairness of the financial statements 

and the audit results. 

PT. X is located in Surabaya operates in the field of property 

development has a few weaknesses in the process of receiving cash, 

ie recording errors on unit lots, the name of occupant / owner. 

Besides the limited checkout clerk who works with the frequency of 

cash receipts transactions. 

In the event the Public Accounting Firm (KAP) is appointed 

to audit the financial statements that have been made of 

management. Staff auditors perform an audit process in this case is 

the examination of the physical evidence in the form of cash receipts 

transactions CRE then auditors will determine the sample by using 

selection techniques. The selected sample selection technique 

auditors consider the time and cost spent in tests carried out in the 

audit.       
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